


Información y al Oficial de Seguridad de la Información del Programa de Desarrollo
Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL, que integra dicho comité, y establecer sus
funciones;

Que, en uso de las facultades conferidas en el Manual de Operaciones del
Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL del Ministerio de
Agricultura y Riego aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0015-2015-MINAGRI;
y contando con las visaciones de la Oficina de Administración, la Oficina de
Pjanificación y Presupuesto, la Oficina de Asesoría Legal;

SE RESUELVE:
/*

IJ
\ i

Artículo 1.- DESIGNAR como integrantes del Comité de Gestión de Seguridad
de la Información del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL,
que estará integrado de la siguiente manera:

■ \

& a) El Director Ejecutivo o quien haga sus veces.
b) El Director de a Oficina de Administración o quien haga sus veces.
c) El Director de la Oficina de Planificación y Presupuesto o quien haga sus veces.
d) El Sub Director de la Unidad de Tecnologías de la Información o quien haga sus

veces.
e) El Director de la Oficina de Asesoría Legal o quien haga sus veces.

Jk/ f) El Oficial de Seguridad de la Información o quien haga sus veces.

Artículo 2.- El Comité de Gestión de Seguridad de la Información del
Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL, tienen las siguientes
funciones:

a) Aprobar la propuesta del Plan de Implementación del Sistema de Gestión
de Seguridad de la Información.

b) Aprobar la propuesta de la Política de Seguridad de la Información.
c) Aprobar la propuesta del Plan de Tratamiento del Riesgo (PTR). el que incluye

los riesgos residuales de Seguridad de la Información.
d) Asegurar que la implementación de los controles de la seguridad de información

es coordinada a través de la organización.
e) Aprobar asignaciones dé roles específicos y responsabilidades para seguridad

de información a través de la organización.
f) Iniciar planes y programas para mantener la conciencia en la seguridad e

información.
g) Revisar el programa anual de auditorías, revisión y capacitación del

Sistema de Gestión de Seguridad de la Información.
h) Revisar los indicadores de rendimiento del Sistema de Gestión de Seguridad de

la Información, según el procedimiento definido.
i) Supervisar la implementación y operación del Sistema de Gestión de Seguridad

de la Información.

JjsF
M






	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4



